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KONCERT
zespołu muzyki salonowej „TRIO“ 
codziennie od gcdz. 6-ej do 11-ej

w CUKIERNI

K. KOWNACKIEGO
Ciastka deserowe, migdałowe, kremowe i inne
15 gr. sztuka, rt także polecam herbatniki, 
czekoladki, karmelki i inne cukry po cenie 
zniżonej Telefon 222,
Polecam Sz. publiczności LODY znane ze swej dobroci

Oświadczenie Herrioia
Paryż, 29.4. Wybory do parlamen 

(u francuskiego nie wywołują rożna 
mętnienia; ton prasy oraz ton prz?mó 
wień przedwyborczych jest naogól spo
kojny,

Ogólną uwagę zwraca artykuł przy
wódcy radykałów, Herrioťa, głoszony 
jednocześnie w „République“ i w „Ere 
Nouvelle“. Wierzy on w zwycięstwo 
swego itronnictwa i twierdzi, że pro 
gram tegoż stronnictwa najlepiej da się

zastosować do obecnej sytuacji finanso 
wej i politycznej Francji Radykało 
wie dążą do równowagi budżetu i od 
rzucają przesadę w zbrojeniach Jed
nakże, póki w N;emcztch istnieje ILtler 
Francja nie może marzyć o takiem roz 
brojeniu "akiege pragnie. Francuzi ma
ją jeszcze w pamięci rok 19’4.

Prasa umiarkowana powstrzymuje 
się od atakowania radykałów. Wogólo 
panuje przekonanie że przebieg wybu 
rów będzie spokojuy.

Szturm nu Kłajpedę
Ryga, 26.4. — Aby wygrać wybory 

Litwini sprowadzili do Kłajpedy kilka 
tysięcy szaulisów oraz członków innych 
litewskich organizacyj nacjonalistycz
nych. Jest to element napływowy, me 
mający nic wspólnego z Kłajpedą. — 
Przybysze wrobili sobie w ciągu 48 u 
godzin obywatelstwo kłapodzkie, wobec 
czego wezmą udział w wyborach do 
Sejmu.

W dniu onegdajszym wszystkie gma
chy publiczne w Ktajpedz:e oraz domy 
prywatne na ruchliwszych ulicach, zo
stały oblepione afiszami przedwyborcze

Niezręczny
Genewa, 29-4. W Genowie obrado

wała wczoraj komis a lotnicza konfe
rencji rozbrojeniowej. Przewodniczył 
Hiszpan, Madariaga

Nie powzięto żadnych postanowień, 
a wśród mówców wysunął się na plan 
pierwszy niemieck* delegit Brandenburg 
którego wystąpienie w y wołało ogólny 
niesmak.

Brandenburg, powołując się na przy
kłady z ostatnich walk w Maudżurji, 
Wskazał na zaczepny charakter nietyl- 
ko samolotów bombo vyrh, lecz i pości 
gowców a nawet zwykłych samolotów 
Wywiadowczych

mi. Szaulisi wkraczają do mieszkań 
prywatnych i terorem usiłują zmusić 
mieszkańców do zobowiązania się zło
żenia głosów na ilstę litewską

Podczas rozklejania afiszów i rozrzu
cania ulotek szaulisi pobili przechodniów 
narodowości niemieckiej. Poturbowano 
około 20 osób, w tej liczbie notablów 
miejskich i b. posłów do Sejmu.

Policja klajpedzka zachowuje cię 
wobec tych ekcesów najzupełniej b er- 
me. W kilku wypadkach szaulisi byli 
zatrzymywani, lecz następnie zwalniano 
ich bez zanotowania nazwisk

niemiecki
„Niemcy—oświadczył mówca—dały 

dobry przykład światu, niszcząc własne 
lotnictwo- Komisja powinna zażądać od 
innych mocarstw, by zniosły riotylkc 
ciężkie samoloty do bombardowania 
lecz i wszelkie inne. Dla zapewnienia 
spokoju powinny przestać istnieć pułki 
i szkoły lotnicze we wszystkich armjach 
świata'.

Delegat francuski, który następnie 
zabrał głos, oświadczył, że wywody de
legata Brandenburga są tak przejrzy 
ste, iż nie wymagają żadnej odpowiedzi.

Wykrycie tajnej drukami
Lwów, 29,4. Policja polityczna wpad

ka na trop drukarni komunistycznej 
i olbrzymiego składu bibuły oraz arse
nał broni. Drukarnia znajdowała się

mieszkaniu niejakiego Edk;, przy ul. 
Grójeckiej 34. W drukarni, która była 
w ruchu zastano, prócz Edki, studouta 

politechniki Margulesa. Zarządzona re
wizja w mieszkaniu Margulesa wykryła 
cały arsenał broni ulicznej, bańki 
szklane, wypełnione czerwonym płynem 
archiwum ulotek. Obu komunistów 
aresztowano.

hœrôt Litwliwfl & Rosji
Ryga,i 29.1. Sowieci.i komisarz 

spraw zagranicznychjjjjpowrócił w środę 
wieczorem z Genewy do Moskwy.

Powrót jego pozostaje m. in. w 
związku z przyjazdem do Moskwy dziś 
przed południem tureckiego prcmjera i 
ministra spraw zagranicznych. Na ucz 
ozenie gości tureckich przewidziany jest 
cały sztreg uroczystości i bankietów.

Najpierw odbędzie się przyjęcie u prze 
wodniczącego komitetu wykonawczego 
Kalinina, następnie Litwinow wydaje 
bankiet na czesi? Turków. Z kclei 
członkowie rządu sowieckiego podejmo
wani będą w ambasadzie tureckiej. W 
uroczystościach tych i bankietach u- 
czestniczyć mają również dyplomatyczni 
przedstawiciele Włoch i Persji.

Rut polityczny ® Mołcj Azji
Londyn. 29.4. Omawiając wizytę 

króla Iraku w Teheranie „Times" 
przypuszcza że wizyta ta jest czemś 
więcej, niż tylko wymianą kurtuazji.

Ważną iestspiawa kolejowa. W 
Iraku zbudowany będzie rnrocąg naf 
towy przez pustynię Sjryis ,ą, łączący 
tereny naftowe w Kirkukn z morzem 
Sródzieranem.

Wym?ga to równocześnie budowy 
linji kohjowej i Persowie pragnęliby 
władną kolej, jaką zamierzają budować 
z Persji do morza Kasp.jskiego, połą
czyć raczej z koleją Iraku, przez co u 
zyskają szybszy do morza Śródziemne
go, niż drogą przez Terbis—Jnfa - Ba- 
tum, która prowad iłaby ponadto prze- 
ważńe przez terytorjum sowieckie.

Pogłoski o politycznej kooperacji i 
stworzeniu bloku Turcji, Iraku, Persji

i Afganistanu Times" uważa za mało 
prawdopodobne ze względu na różnice 
polityczne, zachodzące między temi 
krajami.

„Times" przewiduje natomiast koo. 
perację handlową Persji, Iraku i 
Turcji

I
 BIURO PODAIÍ

« wh wkiiwii
pisania próśb i pizepisywana na 

maszynie czynne jest
I od 9 rano do 6 wiece.
I ul. Tumska 8 m. 8
I nad cukiernią W go Szatańskiego
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Krôinœy mord
Minsk Mazowiecki, 29.4 Wczoraj 

o godz. 9 ej rano wojewódzkie władze 
śledcze zostały zaalarmowane wiado
mością o krwawym napadzie bandyc
kim we wsi Kolbiowo pod Mińskiem 
Mazowieckim, Do zagrody jednego z go
spodarzy w nooy wtargnęło trżech za
maskowanych bandytów. Po rozpaczli
wej walce, o której świadczą liczne 
ślady, bandyci wymordowali trzech

Pud MińsKiein
mieszkańców zagrody poczem zrabo
wali patefon i krowę Na miejsce 
zbrodni udały się z Warszawy woje
wódzkie władze śledcze Za bandytami 
zarządzono pościg.

O krwawym napadzie mieszkańcy 
wsi dowiedzieli się dopiero nad ranem, 
gdy przypadkowo ktoś zaszedł do miesz
kania, gdzie znajdowały się trzy po
krwawione trupy

Po zamknięciu kroniki

1 p. Itów Jdaowski.
Dnia 26 b. m. zgasł w kwiecie wie

ku nasz kochany wycbowaniec, uczeń 
klasy VII, Tadeusz Janowski, zostawia
jąc po sobie w życiu naszej rodziny 
szkolnej dotkliwą szczerbę i powszechny 
żywy żal, zwłaszcza wobec szczególnie 
trag cznyoh okoliczności Jego chóroby 
i zgonu, które odbiły się również poza 
szkolą w szerokich kołach miasta.

Patrzyliśmy na rozwój tego zicnego 
chłopca od klasy wstępnej, z radością 
stwierdzając ciągły postęp w kształto
waniu się Jego umysłu i charakteru. 
Obowiązkowość, dukładność i systema
tyczność pracy obok chętnej i pogodnej 
uczynności dla kolegów nieraz na
wet osobiście nieznanych — i miłe, la 
godne a zawsze wesołe usposobienie, 
bjły zasadniczemi jego cechami. Do
dać do nich należy jeszcze wielką czy
stość moralną.

Bardzo siluym bodźcem dalszego roz
woju ś.p Tadeusza stała się długotrwała 
choroba i śmierć Ojca, którego snąć 
kochał niezm.ernie, skoro na kilka go
dzin przed zgonem, oczyma, wpatrzone 
mi już w inny świat, ujrzał Jego postać 
i wołał dcń z głębi podświadomych 
tajników serca: .Idź, idź, Tatusiu, ja 
zaraz przyjdę do Ciebie.“ 

Przez tę miłość utraconego Ojca nad 
wiek spoważniał i zrozumiał swoje obo
wiązki względem Matki oraz młodszego 
brata, którym też w miarę możności 
pragnął dać młodzieńczą pomoc i opiekę

W pracy szkolnej ujawnił również 
nowy pierwiastek — głębszo zrozumie 
n’e celów i zadań szkoły wobec kraju 
i społeczeństwa

Wyrażał to jak umiał: możliwie naj 
ściślejszem i najchętniejazom spełnia
niem pracy obowiązkowej i nadobowiąi 
kowej, w orkiestrze szkolnej, hufcu 
przysposobienia wojskowego i przy po- 
szczegolcijch nadarzanych sposobnościach

Wszystko to stawiało Go w pierw 
szym uzeregu kandydatów do klasy 
ósmej, rokując względnie niedalekie już 
świadectwo istotnej dojrzałości umysłu, 
serca i woli czyniąc Go cennym wzo
rem dla kolegow.

Niezbadany lecz nieomylny w wy
rokach swych Bóg zrządził inaczej.J

Niech Ci, drogi Tadziu, połączenie 
z ukochanym Ojcem w wiekuistym spo
koju owego lepszego świata będzie 
większą od wszelkich ziemskich nagro 
dą za Twą pracę, szlachetność i dobroć, 
a pewność jej niechaj przjmesie zbola 
łej Twej Matce i Najbliższym jaknaj- 
rychlejsze ukojenie i pocieszenie.

J/. OlsÍQWSkl.
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W tych dniach odbył się w War
szawie w gmachu Senatu pierwszy Zjazd 
samorządu gospodarczego Rzeczypospo
litej, złożony z przedstawicieli głównych 
organizacji gospodarczych, a więc izb 
handlowo - przomysłowych, towarzystw 
rolniczych, izb rzemieślniczych i stowa
rzyszeń kupców.

Jak wielkie znaczenie przypisują 
czynniki rządowe temu zjazdowi, świad
czy o tem wymownie fakt obecności 
na Zjeździe P. Prezydeta Rzeczypospo
litej, premjera kilku ministrów i wice
ministrów.

Brak jedynie uczuwał się ua Zjaź
dzie przedstawicieli organizacji pracow
niczych.

Zjazd, reprezentujący najważniejsze 
odłamy przemysłu, rolnictwa i handlu 
miał na celu wypowiedzenie się w 
sprawie określenia podstawowych wy
tycznych, jakie normować winny nasze 
życie gospodarcze, dając tym sposobem 
zasady dla naszej polityki gospodarczej 
w jej całokształcie.

Troska o bardziej celowe i planowe 
unormowanie naszego życia gospodar
czego jest w zupełności zrozumiała, 
wobec zachwiania się w umyciach wiary 
w obecny ustrój społeczny i gospodar
czy, zachwiana, wywołanego niebywa
łym kryzysem

W każdym kryzysie głębszym wy
stępują dwie grupy czynników: konjun- I 
kturalne, o znaczeniu przejsciowem, I 
oraz sięgające do podstaw ustroju czyn 
niki, strukturalne. Kryszy, jaki przeży
wamy obecnie, sięga do głębin ustroju, 
wywołując wśród ogółu nastroje niepo
kojące.

Większość mówców, zabierających 
głos na zjezdzio, wyszło z założenia, że 
ustrój oparty o zasadę własności pry
watnej i wolności gospodarczej stanowi ’ 
podłoże, na którem wytworzyła się ca 
ła ta kultura i cywilizacja czasów no
wożytnych i że dalszy postęp jest jodynie 
możliwy na podstawie tej kultury

Wychodząc z założeń wolności eko
nomicznej, mówcy podkreślali utrzyma
nie równowagi budżetowej państwa, ja
ko nieodzowny warunek stabilizacji go
spodarczej. Dla zachowania jednak tej 
równowagi — potrzebne są ogranicze
nia gospodarki państwowej, w kierunku 
tym, aby aparat państwowy usunął się 
od prowadzenia obliczonych na zysk 
przedsiębiorstw wr zakresie produkcji 
i wymiany. Stopniowa likwidacja tej | 
działalności jest konieczna, aby dać . 
szersze pole nieskrępowanej inicjatywie 
indywidualnej i zbiorowej, F*olityka 
gospodarcza Polski iść winna po knji 
dążenia do stałego wzrostu dochodu 
społecznego, przy zachowaniu równo
wagi pomiędzy wytwórczością a spoży
ciem.

Konieczna jest przytem rewizja do
tychczasowych kosztów produkcji, gdyż 
są one zbyt duże, aby państwo nasze 
wystąpić mogło z owocną konkurencją 
na rynkach zagranicznych. W urzeczy 
w istnieniu tych zadań rola dominująca 
przypaść winna producentom.

W związku z tem mówcy przema
wiali za wolnością zrzeszania się produ 
centów w kartele, na zasadzie karteli- 
zacji dobrowolnej, przemawiali zaś prze
ciwko zasadzie kanalizacji przemysło
wej.

Przemówienia większości na Zjeździe 
skierowane były przeciwko etatyzmowi I 
który czas jakiś przedtem posiadał u $ 
nas gorących zwolenników. I

Poza ograniczeniami zbyt rozrośnię
tej działalności państwowej w sferze go- | 
spodarczei, podkreślono na Zjeździe ko- . 
niecznośc utrzymania stałej waluty kra- I 
jowej. Przy tej sposobności wyiażono • 
uznanie dla polityki Banku Polskiego, 
przeciwstawiającego się wszelkim zaku
som inflacyjnym.

Podkreślił również poważnie Zjazd 
konieczność eliminowania walk poli
tycznych w pracy nad akcją uzdrowie
nia gospodarczego, gdyż walki politycz
ne stawiają wiele przeszkód sprawie 
opanowania przesilenia gospodarczego.

Poza sprawą związków gospodar
czych, nie krępowania inicjatywy indy
widualnej poruszono również na zjeździe 
ważną nader kwestję reformy systemu 
podatkowego. Ra fur m i powyższa wpraw*

dzie nie może być przeprowadzona 
obeeme radykalnie, w okresie ostrego 
kryzysu, należy jednak już obecnie czy
nić do niej odpowiednie przygotowania. 
Rewizji zasadniczej ulec musi również 
system dotychczasowy ubezpieczeń spo
łecznych, oraz obciążenia na rzecz sa
morządu terytorjaluego.

Wytyczne, przedstawione na Zjeź 
dzie, wykazać mogą swoją doniosłość 
praktyczną w realizacji, o ile dziedzina 
polityczna będzie również podporządko-

^^Krajoznawcze|^uioczystości^ jubileu
szowe w dn. 1—3 maja r. b. odbywać 

.się będą według porządku następujące 
go: niedziela, 1 maja, poświęcona bę
dzie na posiedzenia organizacyjne Zjaz
du delegatów i Komisji Kół krajoznaw
czych młodzieży szkolnej PTK, w po
łączeniu ze zlotem młodzieży.

W dniu 2 maja projekt obchodu 
przewiduje: rano zbiórka w PTK 
członków oraz młodzieży, odmarsz na 
Plac Marszałka Piłsudskiego, złożenie 
wieńca z polnych kwiatów przez dziad
ka, syna i wnuka rodziny krajoznaw
czej na grobie Nieznanego Żołnierza.

O godzinie 10 w sali Rady Miej
skiej poranek jubileuszowy pod hasłem; 
Dla Ciebie Polsko i dla Twojej chwały: 
I Otwarcie i hołd zmarłym członkom 
honorowym PTK 2 Powitania: gospo
darza stolicy (chleb i sól) i przedstawi
ciela władz państwowych. 3. Polonez 
As-dur Chopina. 4. Od naszego mo 
rza: Hymn kaszubski, odśpiewany 
przez grupę kaszubską . z Tucholi i 
Kartuz. 5. Od naszych gór: muzyka i 
śpiew górali z Białego Dunajca i Po
ronina 6 Od puszcz i kniei: kapela i 
chór kurpiowski z nad Narwi. 7. Od

Ł. ^Kozielskiego^
Żałobni, [słuehuczejj : Żegnamy Q£na 

wieczny spoczynek doczesne szczątki 
ś. p. Haliny Rutskiej, jednej z najbar 
dziej zasłużonych obywatelek m. Płoc
ka i dlatego w imieniu miasta jako je
go przedstawiciel czuję się w obowiąz
ku złożyć publiczny hołd pamięci zmar
łej i stwierdzić, że ś. p. Halina Rutska 
dobrze zasłużyła się miastu. Bo czyż 
nie jest zasługą jej czterdziestoletnia 
praca w tych instytucjach kulturalnych 
jak Tow. Naukowe i Muzeum które są 
ehlubą i dumą naszego miasta.

A wszak tym instytucjom ś. p. zmar
ła poświęciła prawie cały swój praco
wity żywot, przy jej współudziale pla* 
cówki te rozbudowały się, ś. p. Halina 
Rutska była duszą tych instytucyj.
Niech ta ziemia której zmarła służyła 
z taką chwałą i pożytkiem lekką jej 
będzie!

Przemówienie dyrektora Szkoły Rol
nicze/ w Niegłosach, p. Rapackiego.

Nietylko od stołecznego miasta Ma
zowsza Płockiego, — ale przedewszyst- 
kiem od wsi Mazowieckiej należą Ci się 
słowa hołdu i pożegnania, pani Halino 
z Horodyskich Rutska, które Ci od niej 
w dzień Twego odejścia zo służby oj 
czystej do służby Bożej — przynoszę. 
Z pól wsiowych powstała Polska, — 
ze wsie rdzennej — wyszła Jej rodzima 
kultura — i Twoja praca nad ocalę 
niem i zebraniem szczątków^ tej kultu
ry, tkwiącym w łonie ziemi, czy rez- 

wana tym wskazaniom gospodarczym.
Wyraził takie życzenie jeden z głów

nych mówców, przemawiających na 
Zjeździe, zaznaczając pragnienie, aby 
zwalczające się kierunki polityczne stwo* 
rzyły porozumienie

W każdym bądź razie pierwszy 
Zjazd samorządu gospodarczego stano
wić będzie niewątpliwie poważny zwrot 
w naszej polityce gospodarczej, podyk
towany koniecznościami doby współcze
snej życia ekonomicznego.

W-ÈÎ ST? ®

iłąk£i|pól:jchór z Łowickiego. 8. Prze
szłość i przyszłość krajoznawstwa pol
skiego—przemówienie. 9. Pieśń górni
cza zespołu górników śląskich z Kato
wic. 10. Odczytanie depesz i życzeń 

’ nadesłanych. 11. Głos z Litwy: Litwo, 
i Ojczyzno moja... recyt. jednego z ar- 
I tystów teatr. 12, Uczestnicy: Hymn 
- państwowy.

Z sali Rady Miejskiej na Zamek— 
j w hołdzie Panu Prezydentowi Rzeczy

pospolitej i do Belwederu—w hołdzie 
| Panu Marszalkowi J. Piłsudskiemu, 
i Zwiedzenie wystawy Kół Krajoznaw- 
; czych Młodzieży Szkolnej. Po połud 

niu: młodzież i opiekunowie Kół w Mi
nisterstwie W. R. i O. P.

O g. 19.30: Wieczornica krajoznaw
cza w sali Rady Miejskiej: młodzież 
odtwarzać będzie roczny cykl obrzę
dów ludowych w pieśni o ziemi naszej. 
3 maja—na rewji na placu Marszałka 
Piłsudskiego i zwiedzanie st )licy. 1 rzy- 
gotowany program może ulec zmianom.

Uczestnicy zjazdu i Zlotu Młodzieży 
otrzymują i O proc na kolejach, w 
Warszawie korzystają z ulgowych prze
jazdów tramwajami.

proszonych gpo chatach i dworach — 
na wdzięczność wsi przede wszy stkiem 
zasługuje. — Wzniosłaś też sobie tą 
gorliwą półwiekową pracą —• na Płoc
kiej Ziemi — pomnik — nad spiże 
trwalszy — w gmachach i salach—Mu
zeum. Ziemi Płockiej tkwiący. — Ale 
nietylko te widome znaki — ostaną 
pomnikiem Twego zacnego żywota. Za
szczepiałaś umiłowanie Ojczystych za
bytków, pamiątek i kultury w rzeszach 
ludu wiejskiego—w gromadach szczegół 
nie młodego pokolenia — które zbie
gały się licznie do Ciebie do Twego 
haremu — i przez to wiązałaś z prze
szłością Narodu — z Jego ^korzeniem 
dzisiejszym — Jego młode i najmłodsze 
pędy. — Ta widoma miłość Ojczyzny, 
którą umiałaś w sercach ludu wiejskie
go wykrzesać — ta wdzięczna miłość— 
rozpostrze pamięć o Tobie nad 
Ziemią Mazowiecką, jako te wieczorne 
zorze, co w tym momencie nad Twoją 
świeżą mogiłą się ścielą. — Pamięć 

«Twego jasnego, mocnego Ducha —■ co 
od wschodnich rubieży przybył tu na 
Mazowszu żywot ziemi przepracować, 

i zostanie między nami, — a my wdzięcz
ni, możemy tylko za wszystko, coś dla 

1 Ziemi Mazowieckiej uczyniła — powie- 
Idzieć z serca na pożegnanie: Bóg Ci 

zapiać.

Czy zadeklarowałem juz składkę

i na — r:

Miel Pow WMiiwm

Krajoznawcze uroczystości
Jubileuszowe w Warszawie

M rtti i. u. hé) hifti

Mit mii Mmi
Ministerstwo Wyznań Religijnych i 

Oświecenia Publicznego nie ogarnia do 
chwili obecnej całości akcji oświatowej. 
Pomijając tę okoliczność, że każdy nie
mal urząd szkoli i przeszkala swoich 
pracowników oraz źe wiele urzędów 
organizuje kursa doraźne, mające na 
colu scisłe specjalizacje, poszczególne 
ministerstwa, prowadzą systematyczną 
akcję oświatową w postaci szkół rocz
nych i wieloletnich, Ministerstwo Spra
wiedliwości posiada sześć własnych 
szkół. Ministerstwo Poczt i Telegra
fów—jedną, Ministerstwo Przemysłu i 
ITaudlu —dwie, Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych—pięć, Ministerstwo Rol
nictwa— sto siedemdziesiąt dwie szkoły. 
Wymownym przykładem tej róźDoli- 
tości administracyjnej są szkoły rolni
cze. Ministerstwo Oświaty posiada 
dziesięć szkół agrotechnicznych i trzy
dzieści gospodarczych Ministerstwo 
Rolnictwa podzieliło te szkoły między 
różne działy. Z wymienionych stu 
siedemdziesięciu dwóch szkół—sto trzy
dzieści osiem posiada Wydz ał Oświaty 
Rolniczej, sześć—Dyrekcja [.asów Pań
stwowych, dwadzieścia osiem—Departa
ment Wytwórczości Zwierzęcej Nieza
leżnie od tego istnieje jeszcze referat 
oświaty pozaszkolnej, który też ma coś 
do powiedzenia.

Że taki podział administracji szkol
nej pociąga za sobą bardzo liczną i zby 
teczną obsadę personalną w administracji 
centralnej, jest sprawą oczywistą. Mo
wy też być nie może w tych warun
kach o jednolitém kierownictwie wy- 
chowawczem tak bardzo rozproszonych 
szkół. Z tego też powodu reformator
ska akcja Ministerstwa Oświaty, po
rządkująca ustrój aparatu administracyj
nego oraz jego czynności, a także usta
lająca ustrój aparatu oświatowego i je 
go działania, mu siała również zaintere
sować się temi rozproszonemi placów
kami oświato wemi. Na tej drodze spo
dziewać się należy wybitnych oszczęd
ności, nawet przy bardziej racjonalnych 
wynikach, aniżeli dotychczasowe.

Akcja Ministerstwa Oświaty, mająca 
ua celu skupienie w swojej administracji 
wszystkich szkół i działów prac oswia* 
towych dla nadania im jednolitego kie* 
runku gospodarczego, zawodowego iwy* 
chowawczego nie przyniesie żadnego 
uszczerbku fachowym potrzebom szkól. 
Scentralizowanie ewidencji oraz konce
sjo wa nie i administrowanie wszelkich 
poczynań oświatowych w Ministerstwie 
Oświaty nie wyklucza bowiem prowa
dzenia poszczególnych szkół lub całych 
grup szkolnych przez organizacje spo
łeczne lub przez samorządy względnie 
urzędy ^państwowe, Łale na prawach 
koncesjouarjuszów.

Proces podporządkowania pozosta
łych działów szkolnictwa Ministerstwa 
W. R. i O. P. jest już zapoczątkowany 
Będzie on posiadał szczególne znaczenie 
zwłaszcza na wsi. Postęp oświaty 
wśród naszych chłopów osiągnął juz ten 
poziom, że chłop doskonale uoconia po
żytek, płynący z posyłania dzieci do 
szkół rolniczych i gospodarczych, nato
miast niebardzo zdaje sobie sprawę 
użyteczności szkół powszechnych —* 
Z chwilą jednak objęcia działu szkól 
rolniczych przez Ministerstwo W. K- 
i O. P. nastąpi swego rodzaju wzajem
ne zbliżenie.

Z jednej strony Ministerstwo będzie 
mogło uwzględnić pewne ogólne postu
laty w szkołach rolniczych, do których 
chłopi się chętnie garną, z drugiej zaá 
lepiej będzie zdawało sobie sprawę 
z momentów atrakcyjnych, które zbnżą 
chłopów i natchną zaufaniem do szkoły 
powszechnej.

Nie ulega więc wątpliwości, źe akcj^ 
scaleniowa Ministerstwa W.R i O. 
poza doniosłym dzisiaj względem osz
czędnościowym przyniesie jeszcze uspra^* 
nienia administracyjno wychowawczo, c° 
trzeba będzie bez zastrzeżeń zapisać 
dobro rachunku kierownictwa naszej 
oświaty.

W. Jastrzębiec«
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i na świadczę 
Przeciętna bo-

Na uwagę zaslugujo fakt, że przy 
ogolnym wzrościa wkładów nastąpił u- 
byt ek wkładów dolarowych. Pomyślny 
ruch wkładów wpłynął dodatnio na 
działalność kredytową banków. Na 
spadek cyfry kredytów wpływa głów 
me brak weksli, pochodzących z obro
tów handlowych.
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Sztućme środki słodzące

W ostatnich dniach weszła w życie 
ustawa, zmieniająca rozporządzenie Pre
zydenta Rzeczypospolite] o sztucznych 
środkach słodzących w sensie zaostrze
nia sankcji karnych za sprzedaż nie
dozwolone używanie tych środków.

Ustawa ta przewiduje między inne- 
mi, że winni niedozwolonego użycia 
sztucznych średków słodzących w przed
siębiorstwach, wyrabiających artykuły 
żywności, a uprawnionych do posiada
nia tych środków, ulegają karze grzyw
ny pieniężnej od 290 do 2 000 zł., ka
rze konfiskaty wytworzonych artykułów 
żywności, nadto karze aresztu od 2 ty
godni do 3 miesięcy.

Obniżenie świadczeń na Kasy Cho 
rych

Dotychczasowy system obliczania 
składek i wymiaru zasiłków pienięż
nych w kasach chorych w 4Polsee, ma 
ulec w najbliższym czasie po ważnej 
zmianie.

Odnośny projekt Ministerstwo Pracy 
jako władza nadzorcza dla kas chorych 
przesiało już Radzie Ministrów do 
uchwalenia.

Dotychczasowy wymiar składki od 
bywał się w ten sposób, że każdego 
ubezpieczonego zaliczano do pewnej gru 
py uposażeniowej, dla której składka 
miesięczna i wszelkie zasiłki były zgo- 
ry określone Wszyscy zaliczeni do tej 
grupy, bez względu na to, czy zarabiali 
poniżej czy powyżej, płacili jednakową 
składkę i w razie choroby otrzymywali 
jednakowy zasiłek.

Obecne rozporządzenie Rady Mini 
strów kasuje grupy uposażeniowe i wpro 
wadza system obliczania składek i za
siłków w stosunku do 
robrów pracownika.

Zmiana ta odbije 
przypisie składek jak 
niach gotówkowych, 
wiem składka przy podziale na grupy 
wynosiła od 7 do 8 proc, rzeczywistych 
zarobków

Obecnie do zarobków każdego u- 
bezpieczonego stosowana będzie jedno 
hta ustawowa składka w wysokości 
6 i pół procent

Dzięki tej zmianie, obciążenie socjal 
ne z tytułu ubezpieczenia choro! iwego 
zmniejszy się o około 11 procent.

Hreszto wanie komunistów.

W końcu ubiegłego tygodnia policja 
płocka znalazła w kilku punktach mia 
sta małe, kolorowe plakaty komuni
styczne naklejone na murach domów 
oraz kilkadziesiąt sztuk odezw agitacyj
nych rozrzuconych w korytarzu jednego 
z domów. W związku z tern władze 
śledcze zarządziły poszukiwania spraw
ców a w wyn'ku śledztwa i obserwację 
kilku podejrzanych osobników — która 
uwieńczona została pomyślnym rezulta 
tem, doprowadzając do aresztowania 
dwuch wyznawców i g rliwych zwolen
ników teorji komunistycznych.

W poniedziałek dnia 25 b m. do 
konano szczegółowej rewizji w miesz
kaniu Wacława Zelmy (Stary-Rynek 5) 
i na dziecińcu domu, w którym za- 
mieszkiwai, w kupie piasku znalezio
no stos bibuły komunistycznej, kilka 
dziesiąt sztuk plakatów kolorowych róż
nych gatunków, kilkanaście sztuk cza
sopism i perjodyków Parlji Komuni
stycznej oraz sporą ilość odezw komu
nistycznych w języku polskim i żydow
skim. Posiadacza bibuły ar sztowano.

W czasie badania pohcyjnego usta
lono, że aresztowany Wacław Zelma, 
liczy lat 31, w przeciwieństwie do licz
nego szeregu aresztowanych w ostatnich 
czasach komunistów, jest katolikiem, w * 
miejscu zamieszkania pełni obowiązki 
dozorcy domowego, był czynnym człon
kiem PPS -lewicy i w związku z tem 
w 1930 roku kandydował do Rady 
Miejskiej w Płocku. Aresztowany rze 
komo otrzymał b bulę od niejakiego 
Antoniego BrzoskowskiegO z którym po
zostawał w bliższym kontakcie.

Po krótkich poszukiwaniach naza
jutrz aresztowany został i Brzosko wski, 
którego po rewizji i zbadaniu wras 
z Ztdmą z polecenia władz sądowych— 
osadzono w więzieniu.

Na uwagę zasługuje energja i spraw 
ność jaką w ostatnich czasach rozwinę
ły władze śledcze w wyłowieniu miej
scowych komunistów, których—jak o tem 
niejednokrotnie ostatnio pisaliśmy — 
sporą ilość unieszkodliwiono, w zaród 
ku tłumiąc usiłowania agitacji wywro
towej, przjłapując składy i transporty 
b.buły komunistycznej, tropiąc jej kol
porterów—i niedopuszcaając, tem samem 
do

Lokomotywa dla pociągu 
Stalina wykonana w Polsce

Fabryka budowy parowozów Cegiel
skiego w Poznaniu wykonała na zamó 
wierne Sowietów wielką lokomotywę, 
przeznaczoną dla trakcji pociągów poś
piesznych. Lokomotywa ta stanowi wy
raz najnowszej techniki i rozwija szyb
kość do 120 kim. na godzinę. Została 
ona specjalnie zamówiona dla pociągu 
reprezentacyjnego rządu Sowieckiego. 
Celem dokonania odbioru lokomotywy 
bawiła w bieżącym tygodniu w Pozna
niu komisja „Sowpoltorgu".

szerzenia jadu bolszewizma.

Ćwiczenia wojskowe

W myśl D. O. K. Nr. 1 o powoła
niu szeregowych rezerwy na ćwiczenia 
wojskowe w r. b. (z roczników 1908. 
1906, 1904 i 1901\ szeregowi rezerwy, 
którzy otrzymają karty powołania na 
ćwiczenia, a którzy z ważnych powo
dów pragnęliby uzyskać przesunięcie 
ćwiczeń na termin późniejszy, mogą 
wnieść do P. K. U, która wystawiła 
kartę powołania, na 4 tygodnie przed 
terminem stawiennictwa, którzy mają 
stawić się na ćv/iczenia w maju r. b , 
powinni złożyć prośbę na 2 tygodrre 
przed terminem stawiennictwa

Na rozstrzygnięcie P K.U. może być 
wnoszone odwołanie przez P. K. U do 
właściwego D O K. w terminie 7-dnio- 
wym od daty otrzymania decyzji P KU.

Jeżeli powołany na ćwiczenia nie 
otrzyma przesunięcia ćwiczeń przed ter
minem stawiennictwa, winien stawić się 
na ćwiczenia w tym terminie

Prosby, przesłane wprost do D O.K., 
lub do M. S. Wojsk z pominięciem i 
P K U. nie będą rozpatrywana Rów- : 
meż nie będą rozpatrywane podania I 
osob z rodziny rezerwisty o przesunię
cie ćwiczeń. '

Obniżka płac w rolnictwie

Onegdaj komisja arbitrażowa, 
wołana przez ministra Pracy i Opieki 
Społecznej dla ustalenia nowych wa
runków plac w rolnictwie na terenie 
pięciu województw centralnych, wydala 
orzeczenie, na mocy którego robotni
kom dniówkowym II i III kategorjl 
zmniejszono płace w pierwszej grupie 
powiatów od 15 do 20 gr. i robotni
kom sezonowym od. 10 do 20 gr.

Ordyaarjuszcm w I i II grupie po
wiatów zmniejszono ordynarję z 15,5 
kwintala do 15 kwintali, liczbę ziem 
niaków, otrzymywanych przez ordy 
narjuszy, ustalono na 15 kwintali oraz 
przyznano im pod uprawę ziemniaków 
30 arów gruntu. Płace pozostałych 
kategorji robotników me uległy zmianie.

Opieka nad zwierzętami

Ustawa o ochronie zwierząt, która 
weszła ostatnio w życie, wprowadza 
szereg zmian w dotychczasowych prze 
pisach w tym zakresie.

M in. sądy grodzkie rozstrzygać 
będą tylko sprawy dotyczące szczegól
nego dręczenia zwierząt, jak używanie 
ich do doświadczeń, 
odpowiednich operacji, 
szenie i drażnienie, i 
szczególnych cierpień Wszystkie inne • 
przekroczenia ustawy, jak bicie zwie
rząt, przeciążanie ładunkami, wożenie i 
pędzenie w sposób niewłaściwy, używa- ’ 
nie bolesnych uprzęzy, używanie do 
pracy zwierząt chorych, oraz utrzymy
wanie ich w stanie wybitnie nieohluj- ’ 
uym karać będą powiatowe władze ad
ministracyjne.

Stowarzyszenia hodowli i ochrony 
zwierząt, oraz towarzystwa łowieckie 
mogą być upoważnione nietylko do 
współdziałania z władzami i wykrywa
nia przestępstw, lecz również do popie
rania oskarżenia w sądach w charak
terze oskarżycieli posiłkowych.

Zamknięcie Okręgowego Kursu 
Wychowania Fizycznego Związku

Strzeleckiego.
W sobotę dnia 30 b. m. odbędzie 

się zamknięcie Okręgowego Kursu Wy
chowania Fizycznego Związku Strzelec 
kiego z następującym programom.

Godz. 10 rano—na boisku miejskim 
pokazy gimnastyczne, lekkoatletyczne, 
gry sportowe, strzelectwo

Godz. 12 — Uroczyste zamknięcie 
kursu w obecności przedstawicieli Ko
mendy Głównej i Okręgu Związku Strze
leckiego w szkole powszechnej Nr. 1 
(Aleje).

Godz. 13 — Wspólny obiad żołnier
ski w świetlicy 4 p. S. K.

Pokazy na boisku oraz uroczystość 
zamknięcia kursu [będą filmowane.

W czasie pokazów na boisku przy
grywać będzie orkiestra 4 p. S. K.

Zwiększenia płynności w instytu
cjach kredytowych

Na rynku pieniężnym w marcu na
stąpiło dość wyraźne odprężenie, które 
wyraziło się w znacznym przyroście 
wkładów oraz w zmniejszonej podaży 
weksli do dyskonta, co łącznie przy
niosło zwiększenie płynności w insty
tucjach kredytowych.

Wzrost wkładów nastąpił głównie 
w kasach oszczędności P.K O i ban
kach państwowych. Również większość 
banków prywatnych zanotowała poraz 
pierwszy od szeregu miesięcy przyrost 
wkładów, który narazie nastąpił tylko 

| w kategorji wkładów bezterminowych,

Jak woai moijib m taka
Na posiedzeniu wiedeńskiego towa

rzystwa lekarskiego przedstawił dr. 
Morango nowy uproszczony sposób 
wczesnej djagnozy raka.

Pacjentowi wstrzykuje się podskór 
nie w ramię preparat, sporządzony 
przez prof. Freuda i doktorkę Kaminer.

U osób, chorych na raka, lub skłon
nych do tej choroby, objawia się reakcja 
w formie guza, który żnina po trzech 
tygodniach.

Natomiast u osób, które aie są cho
re na raka, ani skłonne do tej choro- 
by, nie powstaje żaden guz.

JY4ÜR NOCNY W APTEKACH 
DZIŚ —
JUTRO — Śmigielski

Ipteka «xynna od g. 7 wleci«. do 9 rauo.
0YŽUR NOCNY LEKARZA
DZIŚ w porze nocnej przyjmuje 

dr. WINOGRON
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Zasiłki dla częściowo zatrudiPo » 
nych robotników.

Minister Pracy i Opieki Społecznej 
Przyznał na wniosek Zarządu Gíownego I 
Funduszu Bezrobocia prawo do zasiłków 
Ha okres od 1 do 30 kwietnia .bieżące- I 
go roku tym robotnikom częściowo za
trudnionym, których zarobek tygodniowy | 
z powodu ograniczenia produkcji, nie 
przekracza pełnego umówionego zarobku | 
Za jeden, bądź dwa dni pracy. |

Mowę przepisy o chowaniu 
zmarłych-

W „Dzienniku Ustaw" Nr. 35 z dn. | 
-o-go bieżącego miesiąca opublikowano ’ 
Ustawę o chowaniu zmarłych i stwier
dzaniu przyczyny zgonu.j j

Na podstawie tej ustawy ciała zma- J 
Uych nic mogą być chowane przed 
Upływem 24 godzin ud chwili zgonu.— ] 
ćwieki zmarłych na choroby zakaźne | 
Powinny być pochowane w ciągu 24 ■ 
godzin od chwili zg nu ua najbliższym 
Gówniarzu. Prawo pochowania zwłok j 
Ula najbliższa rodzina najdalej upraw- | 
Piony mi są krewni boczni do IV stop : 
Hi a pokrewieństwa, i powinowaci wlinji 
Prostej do 1 stopnia. Władze admini
stracji ogólnej mogą przekazywać za
jadom uniwersyteckim dla celów na
ukowych z.wloki, niepechowane przez 
Godzinę.

Zgon i jego przyczyna winny być « 
Ustalone przez lekarza, leczącego cho
rego w ostatniej chorobie.

Zwłoki mogą byc pochowane przez 
łożenie w dołach ziemnych, w grobach 
Murowanych, lub katakumbach kościel
nych, oraz zatopione w morzu. Prze 
koszenie, lub przewożenie zwłok w 
otwartych trumnach jest wzbronione, 
Doły ziemne i groby murowane mogą i 
Znajdować się tylko na cmentarzach, 
katakumby na cmentarzach lub pod koś- | 
dołami. I

Ekshumacja muże być dokonana na 
nmotywowaną prośby rodziny, lub oto- | 
Ożenią osoby zmarłej za zezwoleniem j 
Władzy administracyjnej, na zezwolenie 
^ładz sądowych, z polecenia władzy j 
Administracyjni.

Ustawa o chowaniu zmarłych wcho 
dzi w życie w 6 miesięcy od dnia jej 
Ogłoszenia, przytem tracą moc przepisy 
^tyczące obecnie kwestji omamianych. *

ąiDJO . K o N c e ą ï v
Program na dziś

Płyty gramofonowe. 
Płyty gramofonowe, 
Płyty gramofonowe.
Odczyt z -cyklu dla maturzystów 
Kon unikat Centralnego Biura 
Hydrogr. dla żeglugi i rybaków. 
Odczyt z cyklu dla maturzystów 
Płyty gramofonowe. 
Skrzynka pocztowa.
Płyty gramofonowe
Lekcja języka angielskiego. 
„Zygmunt Krasińsk1. 
Koncert orkiestry dętej.
Przegląd rolniczy prasy zagra
nicznej
Pogadanka muzyczna 
Koncert symfoniczny 
rnonji Warszawskiej 
W przerwie kwadrans literacki 
p. t. „Zapomniane książki“.
Muzyka taneczna

řírmjf ebińikie kupuj; luwary 
w Tumauzowie

Tomaszów Mazowiecki, 29.4. Przed
stawiciele firm włóKienniczych w Szang
haju i amerykańskich domów importu 
wych w Mandżurji dokonali w firmie 
Landsberg w Tomaszowie większych 
zakupów towarów wełnianych doboro
wych gatunków.

Tranzakcje te noszą charakter prób
ny i mają stanowić wstęp do nawiązania 
stałych stosunków handlowych Toma 
szowa z Dalekim Wschodem*



4 DZIENNIK PŁOCKI

Z tajemnic Cytadeli War
szawskiej

Przy robotach ziemnych prowadzo
nych przez robotników miejskich na 
tłlicy Zakroczymskiej dokonano wczo
raj niezwykle ciekawego odkrycia.

W pewnej chwili robotnicy kopiący 
kanał wzdłuż ulicy Zakroczymskiej, | 
natrafili na jakąś przeszkodę przy 
zbiegu ulicy Krajewskiego, I

Jak się niebawem okazało, przeszko- « 
da były ciężkie żelazne drzwi.

Gdy je-otworzono, robotnicy ujrzeli 
wejście do murowanego tunelu świetnie 
zachowanego,

Tunel ten, na znacznej głębokości 
pod ziemią, dwoma gałęziami prowadzi 
do Cytadeli Warszawskiej

O odkryciu powiadomiono policję 
i władze wojskowe.

Wyjście zabezpieczono do czasu 
zejścia specjalnej komisji która zbada 
odkryty tunel będący jedną z tajemnic 
Cytadeli.

9 oúmí^w iieżtii poparzoorh
Katowice, 29 4. W kopalni „Con- 

I cordia” w Zabrzu na Śląsku niemieckim 
wyda zył się dziś rano wybuch gazów 
na głębokości 240 metrów.

Prawdebodobnie jeden z górników 
zapalił zapałkę, powodując katastrofę

Nieszczęście nie osiągnęło na 
szczęście większych rozmiarów tylko 
dzięki temu, urządzenia służące do 
przewietrzania były w należytym po
rządku.

Zaalarmowane natychmiast kolumn! 
ratownicze znalazły na miejscu wybæ 
chu 9 górrików ciężko poparzonych 
Stan trzech z nich jest beznadziejny.

Przypominamy, że 
czas odnowić prenu
meratę na m. MAJ

Hffll M Pil MM
(K. a. o.) 

przyj m u je 
wkłady oprocentowane.

Plšík, ul. Kolegialni 15. « imacb Starostwa, II giutm.

*“.,-11 Noce Paryskie
Płock, KośrJuszki, 5. J

I
- W roli g-ównej

I Henny GaratI _________________________ ___
I Poerątek seansów o godz. 7-eJ i 9 ej wieczorem.

tLOLŁGjALMA Nr. 8.

DROBNE

■EH

r

do

«

i

« «
<
«
4 
«
1

« 
< 
C 
4 
1 
f
S «
a 
5 
4 
e 
4 Kissingen, 

Karlsbad

Bozkłaii rt piiciąsaw ïtatja
Fłock—Kadzi wie

MATKI!
Źądalcie w apt: 
i składach tap. 

h’gienicznej 
przj sypki dla 

dzied
Puder Dzidzi

(/OjUtklem)
utrzymującej 
ciało dziecka 

W zdrowiu 
czystości 

Pudełko 50 grGąseckiego 
(moczopędne) 

usuwają cierpienia 
nerek i artretyezne 
oraz wadliwą prze

mianę materji.
Ządac w aptekach

i składach aptecznych

Osoby, dla których przyjmrwa 
nie proszków stanowi pewną trud 
ność, mogą używać proszek „KÜ- 
GU1 tłte „MIGRENO ■ NERVU 
SIN w formie tabletki. Opano 
v.i nie po 20 tabletek w pudelku 
Cen z . Ł50 gr. Żądać tabletek 
Gąst ckiego z odbitym „KOGUT- 
KlElu' na każdej oryginalnej na 
szej tauietce.

przyrządzania w domu 
wody mineralnej sztucznej. 

Żądać w aptekach 
i Urogerjacb.

Tabletki mineralne, 
musujące GASECKIEGO

Vichy,
E m s.

Ą genci do przyjmowania za- 
mówieri nu wieczne pióra 

na raty poszukiwani. Stała 
pensja i prowizja. Oferty: Dom 
Wysyłkowy I. Rosenberg, War 
szawa B.eiańska 15.

Zginęy 2 weksle po 1000 
zł Y/ystawienia Władysła 

wa Ż r-reskiego zam. we wsi 
Sierakowie gro. Łubki pow. 
Płocki, a na zlecenie Antoniego 
Żeromskiego zam. wsi Gałki 
poczta Bodzanów, któro unie
ważnia się 239 3

'usuwu -u wpor .rw ży

1 BÓL GŁOWY

j DZIEŁA. — BROSZURY. — TYGODNIKI. — NUTY — AFISZE 

ULOTKI —KOPERTY FIRMOWE. — KARTY REKLAMOWE.

ZAPROSZENIA - BiLETY WIZYTOWE

................ - O R H Ź ==r A............ tet

WSZELKIE RGBÛTÏ RRDKABSKIE 1 1BT8D11GATBRSK1E
------------  ---------- WYKONUJĄ _________ ■ ■ L--

szybko, starannie, po cenach umiarkowanych

WŁOSOw 
wypadanie łupież, łyslenie 
usuwa .Esencja“ Chlnow0/ 
Chmielowa i „Mydło Ch’* 
nowo - Chmielowe" (z Ko
gutkiem). Sprzedają apte
ki sKłady apteczne. Główny 
skład Apteka Gąseckiego 

ul. Freta Nr. 15

Nowo otwarta firma 

„MOTÖR” 
iłstk. Tutóa Iliom MîiiMîa

Przyjmuje do reperacji 
wszelkie mas<yny do pisa
nia, roweiy oaz maszy y 
do szycia różnych marex 

pod gwarancją.

Ceny niskie!

I —---  : NAJTANIEJ ===

W ;_ _ _ _ _  ROLNICZEJ PŁOCHEJ
-półdzielria z (.graniczoną odpowiedzialnością w Płocku 

wszelkie artykuły potrzebne p. p. Rolnikom:

Żelazo — Podko wiali — Ilacele — Gwoździe 
— Węgiel — Gement i narzędzia rolnicze — 
jak i wszelkie wyroby żelazno-galanteryjne.

chąc rrbyć proszki od bólu 
głowy z “MKogutkiem" „Migreno 
Nervosina należy żadać takowych 
w oryginalnych opakowaniach Gą- 
seckiegu znanych od lat trzydzie
stu. Przy zakupnie proszków 
z wKogutl;iem" .Migreno - Nervo- 
sinM zwracajcie uwagę na opako
wanie i odrzucajcie uporczywie 
pazecane proszki łudząco do na 
szych podobne, Oryginaln eopa 
kowania po 5 proszków — pudeł
ko 76 groszy.

Podaje się do wiadomości 
P. T. odbiorców i czytel
ników pism warszawskich 

i tygodników iż
Biuro Dzienników

■— pod firmą —
J. 8.

ul. Tumska 16 m 3
prowadzone jest nadal 
przćz sukcesorów i wszyst
kie pisma, dostarczane będą 

regularnie
Biuro Dzenników

p d filmu J. B. MiLCWIŃCHK.

PAPIEROSY
„OBSTALGNKOWE^

w efektownym pudelku
poleca H U R 1 O W « I ß FYTÜMIOWA

SZCZEPANA PRASZKIEWICZA
PŁOCK KOŚCIUSZKI AÍ5 9 TEŁ. 183.

’ PRÓSZEK
KOGUTEK

PŁOCKIE ZAKŁADY GRAFICZNE

Przyjazd 
w • »
W • •

ü 49 
8.34 

131JÍ
Odjazd 4.40

n • • 15.2Ö
« • • 18 3g

Cen«« ogłoszeń:
Z* »łer«# »HiMetrdwy lub jejo aiei«c Naiciłane prłei tekite» 1 «tr. —■ 40 'g? w takicio 2 i 3 «tr, 35 sa takcie«, 4 itr. — 20 gt. nakroloji — ,5hfir
z*ryxle — 10 gr., irobue ia wyru 8 er, Wy rasy tłn*ty* drukiea w dslale orł iseń drobnych —» nadwiin1«, JfajMaloifSfi orlorsanie ił. 1. ^antakyjne
i (bilanse) • 6U ?roc. drożej.
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